MUNICÍPIO DE CHÁCARA 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada em manutenção de equipamentos 
médicos hospitalares da Secretaria de Saúde de Chácara-MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 36.356,67 (trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos) 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 
A partir da publicação do aviso de edital. Encerramento do recebimento das 
propostas: 22/07/2024 às 08:30h (Horário de Brasília - DF). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

[...]

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 

não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo mensal (durante os 12 (doze) meses de vigência) estimado da contratação 

é de R$ 3.029,72 (três mil, e vinte e nove reais e setenta e dois centavos), conforme valor 

total descrito na tabela no item 1.1 deste documento. 

9.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 36.356,67 (trinta e seis mil, trezentos 

e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme valor total descrito na tabela 

no item 1.1. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Município de Chácara.

[...]

que poderão constar de anexo classificado, se a administração optar por preservar o 

seu sigilo até a conclusão da licitação (inciso VI do § 1° da Lei 14.133/21 e art. 7°, inciso 

VI da IN 40/2020). 

Após elaboração da cotação pela plataforma – AMM – Associação dos Municípios 

Mineiros, obtivemos o valor total médio de R$ 36.356,67 (trinta e seis mil, trezentos e 

cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos), que será dividido em 12 parcelas 

mensais de R$ 3.029,72 (três mil e vinte e nove reais e setenta e dois centavos três mil 

e vinte e nove reais e setenta e dois reais) que pode ser usado como base para 

estimativa de valor da contratação a ser realizada. Vale ressaltar que o valor poderá 

sofrer alterações tanto para mais, quanto para menos.